
 

 

Gebührenanhang Einheimische (Gültig ab 25. Juni 2018) 

 
OBJEKT / UMFANG KOSTEN PRO TAG 
  
 

 mit Eintritt  ohne Eintritt 

 
Bereitschaftsdienst 
 

Bereitschaftsdienst Hauswart Fr. 50.00 Fr. 50.00 
(bei Bedarf / wochentags) 

 
Bereitschaftsdienst Hauswart Fr. 200.00 Fr. 200.00 
(bei Bedarf / Freitag - Sonntag oder Feiertag) 

 
 

Mehrzweckhalle 
 

Alles Fr. 600.00 Fr. 300.00 
 

Nur Saal und Bühne Fr. 400.00 Fr. 200.00 
 

Nur Cafeteria Fr. 150.00 Fr. 50.00 
 

Nur Eingangspavillon / Garderobe Fr. 150.00 Fr. 50.00 
 

Cafeteria und Küche Fr. 200.00 Fr. 150.00 
 

Nur Küche Fr. 100.00 Fr. 75.00 
 
 

Aula Oberstufenschulhaus 
 

Aula Fr. 50.00 Fr. 50.00 
 

Pausenplatzpavillon Fr. 50.00 Fr. 50.00 
 
 

Doppelturnhalle 
 
Alles  Fr. 1'000.00 Fr. 200.00 
 

Nur 1 Halle und 1 Garderobe Fr. 500.00 Fr. 100.00 
 

Nur Aussenanlagen inkl. Garderoben Fr. 100.00 Fr. 50.00 
 
 

Räumlichkeiten Schulhaus Farbweg 10 
 

Hauswirtschaftsräume Fr. 50.00 Fr. 50.00 
 

Theorieraum Fr. 50.00 Fr. 50.00 
 
 
 



 

 

Zivilschutzanlage 
 

Militärküche, 1 Tag Fr. 200.00 Fr. 100.00 
 

ab 2. Tag in Folge Fr. 100.00 Fr. 50.00 
 

Unterkunft inkl. WC-Anlagen  
pro Person pro Nacht Fr. 5.00 Fr. 5.00 
 
 

Dorfplatz 
 

ganzer Tag (07.00 – 22.00 Uhr) Fr. 125.00 Fr. 75.00 
 

halber Tag (Morgen / Nachmittag) Fr. 75.00 Fr. 50.00 
 
 

Villa Breitenegg 
 
Park bis 50 Besucher pauschal Fr. 150.00 Fr. 150.00 
Park ab 51. Besucher zusätzlich Fr. 2.00/Pers. Fr. 2.00/Pers. 
 
Wintergarten / WC Fr. 50.00 Fr. 50.00 
 
 

Entsorgung 
 

Nach Aufwand, mindestens aber  Fr. 20.00 Fr. 20.00 
 
 

Andere Lokale Die Kosten werden von Fall zu Fall festgelegt. 

 
 
Den ortsansässigen Vereinen werden die Kosten für einen eintägigen Anlass erlassen 
bzw. bei der Rechnungsstellung abgezogen. Dies gilt nicht für die Kosten eines allfälligen 
Bereitschaftsdienstes! 
 
 
 
 
 


